
 

Pagina 1 

 

 

Sptt.le Information Technolgy School 

ufficio@servizi-its.com  

 

Oggetto:  Determina per l’acquisto in affidamento DIRETTO ACQUISTO ATTREZZATURE PON “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020”.AsseII -Infrastrutture per l’Istruzione- Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) Obiettivo specifico 10.8”Diffusione delle società della conoscenza nel mondo della scuola e 
della formazione e adozione e approcci didattici innovativi” Azione 10.8.6- “Azione per l’allestimenti di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” Avviso Pubblico per la 
realizzazione di Smart Class del secondo ciclo. 

Codice di progetto: 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-261 CUP: E66D20000080006  GIG: Z1C2E33AEB 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO l’avviso Miur AOODGEFID/119781  del 15/06/2020 Programmazione dei Fondi strutturali  2014/2020 
PON AsseII -Infrastrutture per l’Istruzione- Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

 VISTA l’autorizzazione del MIUR – Dipartimento per la programmazione – Direzione Generale per gli Affari 
Internazionali – Ufficio IV – Programmazione e gestione dei fondi strutturali europei e nazionali per lo sviluppo 
e la coesione sociale Prot. N. AOOODGEFID/22956 del 20/07/2020 Titolo: Smart School; 

 VISTE le Linee guida e le norme per la realizzazione degli interventi negli anni 2014-2020 relativo al Bando; 

 VSITO il Regolamento concernente  le istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 
istituzioni scolastiche; 

 VISTA la delibera del Consiglio d’ istituto n. 7 del 28/07/2020 e il decreto di assunzione; 

 VISTA la relazione presentata dal progettista prot. N. 6881 del 03/09/2020; 

 VISTA la richiesta di preventivo  prot. n. 6895 del 04/09/2020 e il preventivo prot. n. 7032 del 08/09; 

  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»; 

 VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

 VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»; 

 TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 
legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018 





 

Pagina 2 

 VISTO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, che consente alla stazione appaltante di 
procedere all’ affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo 
semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il 
possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-
professionali, ove richiesti»; 

 VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che «Fermo restando 
quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni 
appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 
all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, 
mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i 
lavori in amministrazione diretta […]»;   

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, tramite Ordine 
diretto  del seguente materiale: 

Quantità Descrizione 

 

Prezzo Unitario Prezzo 
Complessivo 

 

n. 3 

Monitor Touch 20 tocchi 
contemporanei LED 65"" 
ULTRAHD 4K Interattivo con 
funzione touch integrata, 
tecnologia ad infrarossi e 
OPTICAL BONDING, Android 
8.0, Wi-Fi, Bluetooth, Speaker 
16Wx2 integrati. LICENZE 
SOFTWARE NOTE, CONNECT, 
CAPTURE E SCREEN SHARE PRO 
INCLUSE, SLOT PC INTEGRATO 
Mini PC "Processore Intel i5 
8400M (3.60GHz - 3Mb), Ram 4 
Gb, HD 256Gb SSD, Usb 3.0: 6, 
Audio HD. Porte anteriori: 
Audio Out / Mic In, Intel HD 
Graphics con connessione 
DISPLAY PORT, VGA, HDMI, 
RJ45. Wireless Intel 802.11ac 
(2.4GHz/5GHz). Dimensioni 
263 x 246 x 32mm (L x W x H), 
1.81 kgS.O: Windows 10 
Professional 

 

€. 2.256,33 €. 6.768,99 

n. 1 Notebook  INSPIRONE DELL 
Schermo 15,6” Diplay LCD 
Processore Intel@Corei5  di 
decima generazione 

Ram 8 Gb Disco SSD 512 GB  

€. 608,00 €. 608,00 



 

Pagina 3 

 mouse ottico 

 Windows 10 

 

Totale  €. 7.376,99 

Iva 22%  €. 1.622,94 

Totale complessivo  €. 8.999,93 

Offerto dall’operatore: Information Technolgy School 

 di autorizzare la spesa complessiva indicata in intestazione, da imputare sul capitolo del A-3-6   PON FESR 
"SMART SCHOOL" AVVISO MIUR 11978 DEL 15/06/2020 CODICE DI PROGETTO 10.8.6A-FESRPON-CL-2020 
dell’esercizio finanziario 2020; 

 di nominare il Dirigente Scolastico quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 
50/2016 nonché coordinatore e direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del 
D.M. 49/2018; 

 Che il pagamento verrà effettuato, previa presentazione di fatturazione elettronica, verifica contributiva (Durc) 
e, se ne ricorrono gli estremi, verifica degli inadempimenti (Equitalia). 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

                                                    

            


